
 
 
 
 
 
 

VICERECTORAT D’INVESTIGACIÓ I TRANSFERÈNCIA 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx  

Pàgina 1 / 3 

USSUSSUSS

RESOLUCIÓ RECTORAL PER LA QUAL ES 
CONCEDEIXEN LES AJUDES D’ACTIVITATS 
ASSOCIADES A ROMANENTS (PAR) 
 
Fent ús de les potestats i funcions que confereixen els 
Estatuts de la Universitat Miguel Hernández d’Elx, 
aprovats pel Decret 208/2004, de 8 d’octubre, del 
Consell de la Generalitat Valenciana, modificats pel 
Decret 105/2012, de 29 de juny, del Consell i de les 
competències que dimanen dels articles 50 i següents 
de la Llei orgànica 2/2023, de 22 de març, del sistema 
universitari; 
 
Considerant finalitzat el termini de sol·licitud de 
projectes d’investigació UMH associats a romanents 
(PAR) d’acord amb la convocatòria publicada pel 
Vicerectorat d’Investigació i Transferència amb data de 
9 de desembre de 2024 (Resolució rectoral 
03361/2024); 
 
Considerant les sol·licituds presentades dins del 
termini i en la forma escaient, s’avaluen en data de 16 
de desembre de 2024 de manera favorable, atesa la 
qualitat i l’adequació de la proposta presentada, 
revisada prèviament pel Servei de Gestió 
Pressupostària i Patrimonial – SGPP; 
 

RESOLC 
 
Concedir les ajudes associades a romanents per a dur 
a terme nous projectes d’investigació UMH a les 
propostes que es detallen a continuació: 
 
 
- Títol del projecte: Desenvolupament d’indicadors de 
tractament sostenible de residus orgànics d’origen 
urbà i agrícola (INDEXES25) 
Investigador responsable: Moral Herrero, Raúl 
Finançament total: 11.815,07 € (anualitat única) 
 
- Títol del projecte: Anàlisi de dades dietètiques en 
estudis epidemiològics de cohorts 
Investigador responsable: Vioque López, Jesús 
Finançament total: 11.411,64 € (anualitat única) 
 
- Títol del projecte:  Informes GEM i PIME 
Investigador responsable: Gómez Gras, José María 
Finançament total: 17.854,59 €  
Anualitat 1: 13.000,00 € 
Anualitat 2:   4.854,59 € 
 

RESOLUCIÓN RECTORAL POR LA QUE SE CONCEDEN 
LAS AYUDAS DE ACTIVIDADES ASOCIADAS A 
REMANENTES (PAR) 
 
En uso de las potestades y funciones conferidas por los 
Estatutos de la Universidad Miguel Hernández de 
Elche, aprobados por el Decreto 208/2004, de 8 de 
octubre, del Consell de la Generalitat Valenciana, 
modificados por el Decreto 105/2012, de 29 de junio, 
del Consell y de las competencias que dimanan de los 
artículos 50 y siguientes de la Ley Orgánica 2/2023, de 
22 de marzo, del Sistema Universitario; 
 
Considerando finalizado el plazo de solicitud de 
proyectos de investigación UMH asociados a 
remanentes (PAR) de acuerdo a la convocatoria 
publicada por el Vicerrectorado de Investigación y 
Transferencia con fecha de 09 de diciembre de 2024 
(Resolución Rectoral 03361/2024); 
 
Considerando las solicitudes presentadas en tiempo y 
forma, se procede a evaluar con fecha 16 de diciembre 
de 2024 de manera favorable las mismas, atendiendo 
a la calidad y adecuación de la propuesta presentada, 
previamente revisada por el Servicio de Gestión 
Presupuestaria y Patrimonial – SGPP; 
 

RESUELVO 
 
La concesión de las ayudas asociadas a remanentes, 
para la realización de nuevos proyectos de 
investigación UMH a las propuestas que se relacionan 
a continuación: 
 
- Título del proyecto: Desarrollo de indicadores de 
tratamiento sostenible de residuos orgánicos de origen 
urbano y agrícola (INDEXES25) 
Investigador responsable: Moral Herrero, Raúl 
Financiación total: 11.815,07 € (anualidad única) 
 
- Título del proyecto: Análisis de datos dietéticos en 
estudios epidemiológicos de cohortes 
Investigador responsable: Vioque López, Jesús 
Financiación total: 11.411,64 € (anualidad única) 
 
- Título del proyecto:  Informes GEM y PYME 
Investigador responsable: Gómez Gras, José María 
Financiación total: 17.854,59 €  
Anualidad 1: 13.000,00 € 
Anualidad 2:   4.854,59 € 

 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHMjQ2ZWY1MzQtOWUyYS00M
Copia auténtica de documento firmado electrónicamente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por ANGEL ANTONIO CARBONELL BARRACHINA  el día 2024-12-20

RESOLUCIÓN DEL
SR. RECTOR
03545/2024

Elche, 20/12/2024

Boletín Oficial de la UMH, 20 de diciembre de 2024



 
 
 
 
 
 

VICERECTORAT D’INVESTIGACIÓ I TRANSFERÈNCIA 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx  

Pàgina 2 / 3 

USSUSSUSS

- Títol del projecte: Activitats en matèries 
criminològiques per a l’anàlisi d’amenaces i riscos de 
les noves tecnologies i mitjans de comunicació 
Investigador responsable: Miró Llinares, Fernando 
Finançament total: 46.399,93 € (anualitat única) 
 
- Títol del projecte: Estudi de les interaccions entre els 
abocadors de residus i la fauna 
Investigador responsable: Pérez García, Juan Manuel 
Finançament total: 8.851,42 € (anualitat única) 
 
- Títol del projecte: La impressió additiva robotitzada 
en l’educació superior: un recurs innovador per a 
l’aprenentatge 
Investigador responsable: Pérez Vidal, Carlos 
Finançament total: 8.650 € 
Anualitat 1: 7.350 € 
Anualitat 2: 1.300 € 
 
- Títol del projecte: Desenvolupament d’una 
neuropròtesi visual cortical avançada per a persones 
cegues 
Investigador responsable: Fernández Jover, Eduardo 
Finançament total: 52.198,10 € 
Anualitat 1: 17.400,00 € 
Anualitat 2: 17.400,00 € 
Anualitat 3: 17.398,10 €  
 
- Títol del projecte: Perfeccionament del dispositiu de 
simulació de dissolució gastrointestinal per a assajos de 
dissolució biopredictiva de formulacions 
farmacèutiques destinades a la via oral  
Investigador responsable: Bermejo Sanz, Maria del Val 
Finançament total: 9.402,13 € (anualitat única) 
 
- Títol del projecte: Comunicacions, xarxes i serveis per 
a sectors verticals 
Investigador responsable: Sepulcre Ribes, Miguel 
Finançament total: 155.250,90 € 
Anualitat 1: 23.500,00 € 
Anualitat 2: 23.500,00 € 
Anualitat 3: 23.500,00 € 
Anualitat 4: 84.750,90 € 
 
- Títol del projecte: Valoració metodològica de 
propietats de sòls calcaris que n’afecten la qualitat 
Investigador responsable: Gómez Lucas, Ignacio 
Finançament total: 7.036,75 €  
Anualitat 1: 4.000,00 € 
Anualitat 2: 3.036,75 €   
 
 

- Título del proyecto: Actividades en materias 
criminológicas para el análisis de amenazas y riesgos 
de las nuevas tecnologías y medios de comunicación 
Investigador responsable: Miró Llinares, Fernando 
Financiación total: 46.399,93 € (anualidad única) 
 
- Título del proyecto: Estudio de las interacciones entre 
los vertederos de residuos y la fauna 
Investigador responsable: Pérez García, Juan Manuel 
Financiación total: 8.851,42 € (anualidad única) 
 
- Título del proyecto: La impresión aditiva robotizada 
en la educación superior: un recurso innovador para el 
aprendizaje 
Investigador responsable: Pérez Vidal, Carlos 
Financiación total: 8.650 € 
Anualidad 1: 7.350 € 
Anualidad 2: 1.300 € 
 
- Título del proyecto: Desarrollo de una neuroprótesis 
visual cortical avanzada para personas ciegas 
 
Investigador responsable: Fernández Jover, Eduardo 
Financiación total: 52.198,10 € 
Anualidad 1: 17.400,00 € 
Anualidad 2: 17.400,00 € 
Anualidad 3: 17.398,10 €  
 
- Título del proyecto: Perfeccionamiento del dispositivo 
de simulación de disolución gastrointestinal para 
ensayos de disolución biopredictiva de formulaciones 
farmacéuticas destinadas a la vía oral  
Investigador responsable: Bermejo Sanz, Maria del Val 
Financiación total: 9.402,13 € (anualidad única) 
 
- Título del proyecto: Comunicaciones, redes y servicios 
para sectores verticales 
Investigador responsable: Sepulcre Ribes, Miguel 
Financiación total: 155.250,90 € 
Anualidad 1: 23.500,00 € 
Anualidad 2: 23.500,00 € 
Anualidad 3: 23.500,00 € 
Anualidad 4: 84.750,90 € 
 
- Título del proyecto: Valoración metodológica de 
propiedades de suelos calizos que afectan a su calidad 
Investigador responsable: Gómez Lucas, Ignacio 
Financiación total: 7.036,75 €  
Anualidad 1: 4.000,00 € 
Anualidad 2: 3.036,75 €   
 
 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHMjQ2ZWY1MzQtOWUyYS00M
Copia auténtica de documento firmado electrónicamente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por ANGEL ANTONIO CARBONELL BARRACHINA  el día 2024-12-20

Boletín Oficial de la UMH, 20 de diciembre de 2024



 
 
 
 
 
 

VICERECTORAT D’INVESTIGACIÓ I TRANSFERÈNCIA 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx  

Pàgina 3 / 3 

USSUSSUSS

- Títol del projecte: Estudi longitudinal de la relació 
entre l’ús de les tecnologies de la informació, 
comunicació i oci i la salut mental en adolescents 
Investigador responsable: Lloret Irles, Daniel 
Finançament total: 14.524,58 €  
Anualitat 1: 7.264,29 € 
Anualitat 2: 7.260,29 € 
 
La concessió definitiva d’aquestes ajudes està 
condicionada a la seua acceptació en un termini de 
tres dies hàbils, d’acord amb el punt 8 de la 
convocatòria publicada pel Vicerectorat d’Investigació 
i Transferència amb data de 9 de desembre de 2024 
(Resolució rectoral 03361/2024). 
 
Contra la present resolució, que posa fi a la via 
administrativa, s’hi pot interposar un recurs contenciós 
administratiu davant del Jutjat Contenciós 
Administratiu d’Elx, en el termini de dos mesos 
comptadors a partir de l’endemà de la notificació de la 
present, de conformitat amb el que estableixen l’article 
114 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment 
administratiu comú de les administracions públiques 
(BOE de 2 d’octubre) i l’article 46 de la Llei 29/1998, 
de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa 
administrativa (BOE de 14 de juliol). 
 
 
Així mateix, i amb caràcter potestatiu, de conformitat 
amb l’article 123 de la Llei 39/2015, prèviament s’hi 
pot interposar, en el termini d’un mes comptador a 
partir de l’endemà de la notificació de la present 
concessió, un recurs de reposició davant del Sr. Rector 
Mgfc. de la Universitat Miguel Hernández d’Elx. En 
aquest cas, el recurs contenciós administratiu no s’hi 
pot interposar fins que siga resolt expressament o se 
n’haja produït la desestimació presumpta. 

- Título del proyecto: Estudio longitudinal de la relación 
entre el uso de las tecnologías de la información, 
comunicación y ocio y la salud mental en adolescentes 
Investigador responsable: Lloret Irles, Daniel 
Financiación total: 14.524,58 €  
Anualidad 1: 7.264,29 € 
Anualidad 2: 7.260,29 € 
 
La concesión definitiva de estas ayudas está 
condicionada a la aceptación de las mismas en un 
plazo de tres días hábiles, de acuerdo al punto 8 de la 
convocatoria publicada por el Vicerrectorado de 
Investigación y Transferencia con fecha de 9 de 
diciembre de 2024 (Resolución Rectoral 03361/2024). 
 
Contra la presente resolución, que pone fin a la vía 
administrativa, puede interponerse recurso 
contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo 
Contencioso Administrativo de Elche, en el plazo de 
dos meses contados a partir del día siguiente a la 
notificación de la presente, de conformidad con lo 
establecido en el artículo 114 de la Ley 39/2015, de 1 
de octubre, del Procedimiento Administrativo Común 
de las Administraciones Públicas (BOE de 2 de octubre) 
y artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, 
Reguladora de la Jurisdicción Contencioso-
Administrativa (BOE de 14 de julio). 
 
Asimismo, y con carácter potestativo, de conformidad 
con el artículo 123 de la citada Ley 39/2015, podrá 
previamente interponerse, en el plazo de un mes 
contado a partir del día siguiente a la notificación de 
la presente, recurso de reposición ante el Sr. Rector 
Magfco. de la Universidad Miguel Hernández de Elche. 
En este caso, el recurso contencioso-administrativo no 
podrá interponerse hasta que sea resuelto 
expresamente el mismo o se haya producido su 
desestimación presunta. 

 
 

EL RECTOR 
 

Signat electrònicament per:/Firmado electrónicamente por: 
Ángel Antonio Carbonell Barrachina 

Vicerector d’Investigació i Transferència 
(Per delegació, RR 01246/2023 de 18 de maig, 

DOGV núm. 9600 de 22/05/2023) 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHMjQ2ZWY1MzQtOWUyYS00M
Copia auténtica de documento firmado electrónicamente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por ANGEL ANTONIO CARBONELL BARRACHINA  el día 2024-12-20

Boletín Oficial de la UMH, 20 de diciembre de 2024


		2024-12-20T14:00:31+0100
	UNIVERSIDAD MIGUEL HERNANDEZ DE ELCHE


	



